N.B. Het uithangend zegel van de deken is met de staart verloren gegaan. 

BIJLAGE 2 — 1342.07.24 Utrecht 

De deken van het kapittel van Sint Marie te Utrecht, mede namens zijn collega-
rechters, de deken van het kapittel van Sint Jan te Utrecht en de officiaal van 
Utrecht, als college van hoger beroep aangewezen door de H. Stoel, doet uit-
spraak in de zaak van het interdict, dat door Godefridus van Audenhoven, eer-
tijds rector van de kerk van Wintelre, was onderhouden, omdat hij hangende 
het proces voor de officiaal van Luik tussen hem en het kapittel van Oirschot 
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door dit kapittel van zijn inkomsten uit de tienden beroofd zou zijn. Het college 
verklaart, dat dit interdict ten onrechte door hem is onderhouden en dat er hele-
maal geen interdict bestaan heeft. 

Origineel: R.A.N.B., Arch. Kapittel Oirschot, inv. nr. 

Decanus ecclesie beate Marie Traiectensis, iudex in causa appellationis una cum 
venerabilibus viris dominis decano ecclesie sancti Johannis Traiectensis ac offi-
ciale Traiectense, nostris collegis, qui vices suas in hac parte nobis commiserunt, 
tamen non in totum, partibus infrascriptis a sede apostolica deputatis, universis 
presentia visuris facimus manifestum, quod cum Godefridus de Audenhoven, 
quondam rector ut asseruit ecclesie de Winterlee Leodiensis dyocesis, interdic-
tum seu cessationem divinorum in eadem ecclesia auctoritate statutorum syno-
dalium Leodiensium servaverit pro eo quod decanus et capitulum ecclesie 
Orscotensis eiusdem dyocesis eundem Godefridum perceptione fructuum deci-
marum terrarum infra limites eiusdem ecclesie sitarum ad ipsam ecclesiam de 
Winterlee ut asseruit pertinentium ac lite et causa inter ipsos decanum et capitu-
lum ex una et dictum Godefridum parte ex altera super eisdem decimis coram 
venerabile viro domini officiale Leodiense tunc pendentibus et in quorum pos-
sessione extitat, ut asseruit, spoliarunt ipseque officialis Leodiensis, lite et causa 
sic inter easdem partes pendentibus coram eo, per suam interlocutoriam pro-
nuntiavit prefatum Godefriduma) possessione perceptionis fructuum decimarum 
predictarum ante litem motam coram eo inter predictas partes extitisse per pre-
fatos decanum et capitulumb) spoliasse, a qua quidem interlocutoria fuit pro 
parte eorundem dominorum contra dictum Godefridum ad sedem apostolicam 
appellatum et tam coram nobis quam dictis nostris collegis ex commissione se-
dis apostolice in ipsa appellationis causa aliquamdiu litigatum. 
Tandem nos in huiusmodi appellationis causa rite et legittime procedentes inter-
loquendo pronuntiamus pro parte dictorum dominorum fuisse et esse bene et 
legittime appellatum ac per dictum officialem male et perperam processum et 
quidquid post et contra appellationem predictam innovatum extitit et secutum, 
cassum, irritum atque nullum. 
Quapropter tenore presentium decernimus et declaramus prefatum Godefridum 
interdictum seu cessationem divinorum in dicta ecclesia de Winterle male et in-
debite observasse et interdictum seu cessationem in ipsa ecclesia occasione pre-
missorum minime esse vel etiam extitisse. 
Datum anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo secundo in vigilia 
beati Jacobi apostoli. 

a) Hier is 'ex' doorgehaald. 
b) Hier is doorgehaald: 'dictum Godefridum possessione huiusmodi'. Het vol-

gende woord: 'spoliasse' had eveneens doorgehaald moeten worden en ver-
vangen door 'spoliatum'. 

N.B. Het uithangend zegel van de deken is verloren gegaan. 
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BIJLAGE 3 — 1343.03.17 Oirschot 

Johannes Gerardszoon Scheerders, waarnemend pastoor van Oirschot, deelt mee 
aan Reynaldus de filiis Ursi, aartsdiaken van Luik, dat hij op diens bevel in de 
kerken van Oirschot en Wintelre heeft laten afkondigen, dat het kapittel van 
Oirschot aan de rector van de kerk van Wintelre als passend deel uit de tienden 
van de parochie Oirschot heeft toegewezen: 8 mud rogge en 4 mud gerst op Sint-
Andriesdag en 6 pond op Lichtmis en verder alle giften, die door de parochia-
nen bij verschillende gelegenheden worden geschonken, en verzoekt namens het 
kapittel aan de aartsdiaken om deze toewijzing te bevestigen. 

Origineel: R.A.N.B., Arch. Kapittel Oirschot, inv. nr. 

Venerabili viro ac domino suo, domino Reynaldo de filiis Ursi, Dei gratia archi-
diacono Leodiensi, Johannes Gerardi Tonsoris de Oerscot, presbyter officians 
ecclesiam de Oerscot, debitam reverentiam in mandatis. 
Noveritis, quod virtute vestri mandati, cui modo presens hec scedula est trans-
fixa, accessi ad ecclesias de Oerscot et de Winterle die dominica qua cantatur 
Oculi fecique in qualibet dictarum ecclesiarum facere publice proclamationem 
infra missarum sollempnia populo congregato, quod decanus et capitulum ec-
clesie de Oerscot assignaverunt perpetue vicarie sue de Winterle pro certa et com-
petenta portione rectoris eiusdem vicarie qui est et pro tempore erit, ab eisdem 
levanda et habenda singulis annis in futurum de redditibus, proventibus et iuri-
bus decime infra limites parochie de Oerscot provenientibus ad dictos decanum 
et capitulum spectantibus octo modios siliginis et quatuor modios ordei mensu-
re Oerscotensis in festo beati Andree apostoli et sex libras monete communiter 
currentis in festo Purificationis beate Marie virginis necnon oblationes, panes 
et ova, testamenta, anniversaria, visitationes infirmorum et confessiones apud 
Winterle et Vessem provenientes et proventuras; vobisque decanus et capitulum 
predicti supplicassent, quod huiusmodi assignationem reddituum per ipsos vi-
carie de Winterle predicte sic factam auctoritate vestra approbare vestrumque 
consensum dignaremini adhibere, quod rectores de Winterle predicti de dicta 
portione perpetuo contenti manerent; ortamque nichilominus peremptorie co-
ram vobis Leodii ad feriam quartam hora prime post dictam proclamationem 
omnes et singulos sua dicentes aut credentes interesse contra dictos decanum et 
capitulum ad dicendum et allegandum contra premissa quidquid velint et ulteri-
us procedendum ut ius erit cum intimatione debita et consueta etc. et  omnia alia, 
que in mandato vestro contenta fuere, secundum tenorem fideliter sum exsecu-
tus, quod vobis et omnibus sub sigillo meo presentibus appenso duxi significan-
dum datis anno a nativitate Domini Mm° CCCm° XLIIIm° feria secunda post 
Oculi videlicet decima septima mensis marcii. 

N.B. Deze brief was getransfigeerd aan de opdracht van de aartsdiaken, welke 
echter evenals het zegel van de pastoor verloren is gegaan. 
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BIJLAGE 4 — 1360.06.26 

Reynaldus de filiis Ursi, kardinaal-diaken en aartsdiaken van Kempenland, be-
vesiigt op verzoek van het kapittel van Oirschot en na grondig onderzoek, dat 
de kerk van Middelbeers een bij kerk is van de kerk van Oirschot en dat alle in-
komsten van Middelbeers aan het kapittel toekomen, welk kapittel jaarlijks een 
geschikte priester aanwijst om tegen een passende vergoeding de parochiële ziel-
zorg in Middelbeers waar te nemen. 

Origineel: R.A.N.B., Arch. Kapittel Oirschot, inv. nr. 

Universis presentes litteras visuris et audituris Renaldus de filiis Ursi, Dei gratia sancti 
Adriani dyaconus cardinalis, archidiaconus de Campinia in ecclesia Leodiense, sa-
lutem in Christo sinceram. 
luste petentium desideriis, si nichil est quod obviet, favorabiliter fore annuendum 
canonice sanxciones docuerunt; sane venerabilium virorum decani et capituli eccle-
sie beati Petri Oerscottensis nostri archidyaconatus ac Leodiensis dyocesis supplica-
tio nobis oblata continebat, ut cum ipsi a tanto tempore de cuius contrario memoria 
hominum non habetur et supra ac infra citraque continue fuerunt in pacifica pos-
sessione iuris vel quasi, percipientes decimam grossam et minutam ecclesie parochi-
alis de Middelbeerze dicte ecclesie Oerscottensis appendicis consistentis archidyacona-
tus et dyocesis predictorum cum omnibus et singulis fructibus et redditibus, proven-
tibus, obventibus, iuribus et emolumentis eiusdem, data tamen seu soluta ex illis com-
petente merchede seu portione presbytero annuali qui eam ad hoc per ipsos decanum 
et capitulum deputatus officiare consuevit aut officiat pro tempore in divinis, ac ad 
ipsos huiusmodi fructus, redditus, proventus, obventus, iura et emolumenta per lon-
gcm perceptionem prenotati temporis iure dominii vel quasi spectare dinoscuntur, 
nos huiusmodi possessionem iusque sibi ex premissis quesitum ac quidquid ex hiis 
et ob ea secutum fuerit confirmare et approbare et nichilominus ipsis, ut in dicta 
parochiale ecclesia annualem presbyterum pro divinis celebrandis et qui curam ple-
bis commisse gerat deputare valeant, indulgere dignaremus. Cuiusmodi supplicatio-
ni tamquam iuri consone favorabiliter annuentes, quia per inquisitionem legitimam 
super hiis factam repperimus premissa veritate fulari, hinc est quod nos possessio-
nem ac prescriptionem predictas iusque sibi ex illis quesitum et quidquid ex hiis et 
ob ea secutum est, quantum ad nos pertinet, auctoritate nostra in Dei nomine ap-
probamus et confirmamus eisdem decano et capitulo ut universos et singulos fruc-
tus, redditus, proventus, obventus, iura et emolumenta dicte parochialis ecclesie 
deinceps colligere, hactenus etiam collectos ac imposterum collegendos sibi lucrifa-
cere et in suos usus applicare atque nichilominus presbyterum ydonium annalem qui 
eandem ecclesiam in divinis mediante merchede competente officiet et curam plebis 
commisse gerat, deputare ut assuerunt singulis annis valeant, benigniter indulgentes 
harum testimonio litterarum sub sigillo nostro concessarum et datarum anno a nati-
vitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo mensis junii die vicesima octava.